[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От____________
	№_________

	г. С а р а н с к

Об утверждении распределения субсидий

бюджетам муниципальных районов и
городского округа Саранск в 2011 году
на организацию отдыха, оздоровления и

занятости детей
Во исполнение пункта 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 26 Закона Республики Мордовия от 24 декабря 2010 года № 100-З «О республиканском бюджете Республики Мордовия на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» и в соответствии с постановлением Правительства Республики Мордовия от 26 мая 2008г. № 224 «О порядке предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 2 марта 2009 г. № 73 и от 15 марта 2010 г. №96) Правительство Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое  распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск в 2011 году на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления, в период весенних школьных каникул.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Республики Мордовия                                                               В. Волков

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Республики Мордовия
«Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск в 2011 году на организацию лагерей с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления, в каникулярное время».

Пункт 4 статьи 139 Бюджетного Кодекса Российской Федерации требует принятия постановления Правительства Республики Мордовия о распределении субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск на организацию лагерей с дневным пребыванием детей, организуемых органами местного самоуправления, в период весенних школьных каникул в 2011 году.

 В целях выполнения вышеназванной статьи Бюджетного Кодекса подготовлен проект постановления Правительства Республики Мордовия о распределении субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск на организацию лагерей с дневным пребыванием детей, организуемых органами местного самоуправления, в период весенних школьных каникул в 2011 году.

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Республики Мордовия

«Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск в 2011 году на организацию лагерей с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления, в каникулярное время».

Реализация предлагаемого проекта постановления «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск в 2011 году на организацию лагерей с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления, в каникулярное время» будет осуществлена в рамках выделенных средств из республиканского бюджета на организацию лагерей с дневным пребыванием детей, организуемых органами местного самоуправления в период весенних школьных каникул в сумме 1008,0 тыс.рублей, предусмотренных на эти цели Законом Республики Мордовия от 24 декабря 2010 года № 100-З «О республиканском бюджете Республики Мордовия на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов.
Расчет:

60 рублей х7 дней х2400 детей = 1008,0 тыс.рублей.;

где:

- 60 рублей –стоимость питания в день на 1 учащегося;

-7 дней – дни функционирования;

-2400 детей – количество учащихся в оздоровительных лагерях в период весенних школьных каникул.
                                                                                             Утверждено

                                                                                             постановлением Правительства

                                                                                             Республики Мордовия

                                                                                             от_________№__________

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск в 2011 году на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления, в период весенних школьных каникул

	Наименование

муниципальных образований
	Объём средств,

тыс. рублей

	Ардатовский      муниципальный район
	42,0

	Атюрьевский муниципальный район
	25,2

	Атяшевский   муниципальный район
	50,4

	Большеберезниковский муниципальный район
	21,0

	Большеигнатовский   муниципальный район
	16,8

	Дубенский муниципальный  район
	21,0

	Ельниковский  муниципальный район
	12,6

	Зубово-Полянский муниципальный район
	126,0

	Инсарский муниципальный район
	42,0

	Ичалковский муниципальный район
	42,0

	Кадошкинский муниципальный район
	42,0

	Ковылкинский муниципальный район
	42,0

	Кочкуровский муниципальный район
	33,6

	Краснослободский муниципальный район
	42,0

	Лямбирский муниципальный район
	31,5

	Ромодановский муниципальный район
	29,4

	Рузаевский муниципальный  район
	132,3

	Старо-Шайговский муниципальный район
	25,2

	Темниковский муниципальный район
	31,5

	Теньгушевский муниципальный район
	21,0

	Торбеевский муниципальный район
	21,0

	Чамзинский муниципальный район
	56,7

	городской округ Саранск
	100,8

	Итого :
	1008,0